ideoque subditur: « Et levabis ad Deum faciem, » quia jam non ima, non terrena, sed cælestia intueri delectaberis. « Rogabis eum, et liet te, et vota tua reddes. » Qui enim post ionem vota reddit, se ut exaudiretur, aliquid ostendit. Quod quidem et nautis, et aliis, periculo sunt, sæpe contingit. « Decernes et veniet tibi, et in viis tuis splendet lux: » id est, quod desiderabis consequeris, et in errationibus non errabis. « Qui enim humiliaverit, erit in gloria, et qui inclinaverit oculos, salvabitur. » Secundum illud: « Omnis qui humiliat, exaltabitur. (Luc. III, 5). » Facile enim is superbia deprehenditur. « Salvabitur inanis, salvabitur autem in munditia manuum inanis. » Et humilis quidem, et innocens salvabitur, quia humilis et innocens est, quantum n omni suo opere mundus est.

## CAPUT XXIII.

spondens autem Job, ait: Nunc quoque in similitudine est sermo meus, et manus plagæ meæ avata est super gemitum meum. » Quia, inquit vos sub specie consolationis injustis incrementis me fatigatis, et manus Domini me flagellari cessat, sermo meus in amaritudine est, et vis meus amplius crescit.

Quid mihi tribuat, ut cognoscam et inveniam, et veniam usque ad solium ejus? Ponam in eo iudicium meum, et os meum implebo precationibus: ut sciam verba quæ mihi respondere et intelligam quid loquatur mihi. » Deum cognoscere, et invenire, et usque ad solium pervenire, est ejus voluntatem, ejusque occulta plenissime intelligere. Hoc autem B. Job deprecatur, quia cur affligeretur scire cupiebat. Vult enim coram eo iudicium ponere, et os suum incrementis implere, quia omnem vitam suam ei conset in quibuscumque deliquit, seipsum judicare et increpare paratus est. Sed hoc quare? ut quid illi Dominus respondeat, et quid loquatur. Tunc enim Dominus illi responderet et loquatur, si et suam voluntatem et illud quod scire at ei revelaret.

Quid multa fortitudine contendat mecum, nec similitudinis suæ mole me premat, Equitatem ponat contra me, et perveniat ad victoriam iudicium meum. » Nemo enim tam justus est, qui se esse valeat, si districto iudicio a Domino iudicetur. Unde Psalmista ait: « Non intres in iudicium servo tuo, quia non justificabitur in contumelio omnis vivens (Psal. CXLI, 2). » Quis non dicam de originali, sed de his quæ cogitatione vel ignorantia peccat, se posset defendere, iudicium iure a Domino iudicaretur. Vult igitur iudicium æquitate et misericordia, quod quidem sæculi leges dicitur, ex bono et æquo. Non est enim ut humilibus et bono animo servus, etsi ignoranter, et in his, sine quibus vita vix ducitur, peccatis aliquomodo labenti-